CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 021/2018

A Vereadora abaixo subscrita, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, após aprovação da proposição ora submetida ao Plenário, requer

ao Poder Executivo esforços no sentido de recuperar a malha de asfalto da Av.

Didé Rios e da continuação da Av. Prefeito Guido Osterno.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 28

de março de 2018.

Iná Maria Macêdo Osterno

Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

 Justificativa

 O requerimento tem por objetivo que o Poder Público providencie o

conserto da pavimentação do trecho individualizado no requerimento, cujo grau

de deterioração vem dificultando o acesso de veículos e pedestres, podendo

provocar acidentes e danos materiais aos que se valem da via em questão.

 Por estas razões, pedimos o apoio dos Pares no sentido de apoiar a

proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 28

de março de 2018.

Iná Maria Macêdo Osterno
Vereadora